
Fußball-Club Dietzenbach 1971 e.V.           

 

 

GEBÜHRENÜBERSICHT / MITGLIEDSBEITRÄGE 

Gültig ab 01. Juli 2023 (gemäß Beschluss der Mitgliederversammlung vom 24. April 2023) 

 

I.) Einzelmitgliedschaft  
Jahresbeitrag bis 18 Jahre     84,00 € 
Jahresbeitrag ab 18      96,00 € 
Spartenbeitrag Fußball Jugend (bis 18 Jahre)  48,00 € 
Jahresbeitrag Rentner2      60,00 € 
 

 

II.) Familienbeitrag 
Jahresbeitrag Familie1      120,00 € 
Spartenbeitrag 1. Kind      48,00 € 
Spartenbeitrag 2. Kind      24,00 € 
Alle weiteren Kinder ohne Spartenbeitrag 

Jahresbeitrag Rentner1,2      72,00 € 
 

 

III.) Aufnahmegebühr (einmalig)     26,00 € 
1 Zur Familie zählen die in einem Haushalt lebenden Personen; 2 Ab 67 Jahre oder mit entsprechendem Nachweis. 

 

 


